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Ärende 5: Revidering av Huddinge kommuns översiktsplan 2030 
 

Huddinge är en starkt expansiv kommun i Stockholms direkta närområde. En förväntad stor 
befolkningsökning ställer krav på rationell markanvändning som kan möta invånarnas behov och 
önskemål på bästa sätt. Huddinge har också en tradition att värdesätta kommunens höga naturvärden 
och av att erbjuda både funktionella bostäder och mark för dem som vill bygga sina egna hem. Att 
planera för en stor befolkningsökning och samtidigt bevara Huddinges karaktär av trädgårdsstad och 
friluftskommun innebär att planera för två delvis oförenliga mål. Vi menar att översiktsplanen 2050 är 
det främsta styrdokumentet för att precisera avvägningen mellan dessa, delvis motstridiga, önskemål. 
 
Det nu föreliggande digitala planförslaget har många fördelar, men samtidigt innebär det vissa 
begränsningar när det gäller att förmedla ett antal övergripande principer, som vi också anser är 
förknippade med en översiktsplan. Vi vill därför ånyo lyfta fram följande inriktningar, som vi anser 
bör vara vägledande i det fortsatta planarbetet som utgår från översiktsplanen: 
 

God arkitektur och gestaltning 
Vi vill understryka behovet av en god arkitektur och god gestaltning för att skapa långsiktigt hållbara 
miljöer när nu så många nya byggnader kommer att uppföras i kommunen. Vi hade gärna sett att det 
fanns en tydlig referens till kommunens arkitekturstrategi i översiktsplanen och att den ska beaktas vid 
alla större exploateringsprojekt.  
 

Varierat och kreativt näringsliv 
Vi instämmer i behovet av plats för företag som vill etablera sig i eller expandera i Huddinge. Även 
om vi ser att det finns ett stort behov av fler tjänste- och kunskapsföretag i kommunen är vi dock 
tveksamma till att enbart dessa ska prioriteras utan vill att översiktsplanen även tar hänsyn till 
etableringar av mer traditionell industriell verksamhet, hantverk och småskalig handel.  
 



Nära till natur och parker 
Vi instämmer i behovet av parker och grönområden i anslutning till all bostadsbebyggelse. Redan 
antagna park- lek- och badplatsprogram ska följas och vidareutvecklas, samtidigt som det är fortsatt 
viktigt att bevara obebyggda stränder och att behålla de nuvarande tysta områdena.  
 

En genomtänkt bostadsförsörjning 
Bostadsförsörjning handlar om att kunna erbjuda alla kommunens invånare och inflyttare adekvata 
bostäder, men också om att kunna erbjuda dem de bostäder de verkligen efterfrågar. 
Befolkningsökningen kräver att vi bygger tätt och högt i centrumlägen nära spårtrafik, men samtidigt 
vet vi att efterfrågan på småhus är större än tillgången. Vi menar därför att:  
• Utbyggnad av flerbostadshus ska främst ske i kollektivtrafiknära lägen och inte i våra befintliga eller 
planerade småhusområden.  

• Översiktsplanen måste reservera tillräckligt med mark för en fortsatt ökande småhusbebyggelse.  

o Det nya bostadsområdet Loviseberg bör till största delen bebyggas med tät småhusbebyggelse, 
med kompletterande mindre flerbostadshus och tätare bebyggelse i de mest stationsnära 
delarna. 

o Bebyggelsereserven i Högmora bör reserveras för småhusbebyggelse.  

o Vidja etapp 3 bör inledas före år 2050 och ingå i översiktsplanen, reserverad för 
småhusbebyggelse. 

 

Prioritera gång, cykel och kollektivtrafik 
Eftersom vi planerar för en stor befolkningsökning måste vi också planera för busstrafik med hög 
kapacitet och god framkomlighet, t ex genom kollektivtrafikkörfält även på vissa kommunala gator. Vi 
menar att en busslinje genom Högmora måste ingå i stamnätet för kollektivtrafik.  
 

Gräv ned elledningar 
God tillgång till el är en viktig grund för utveckling och välstånd i vår kommun. Kapaciteten i elnätet 
måste bevaras och vidareutvecklas för att vi ska klara jobben och välfärden i framtidens Huddinge. 
Samtidigt behöver vi som kommun fortsätta arbeta för att gräva ned elledningar som luftburna på 
olika sätt hämmar kommunens utveckling, till exempel bostadsbyggandet. Ett tydligt sådant exempel 
är den elledning som idag går rakt igenom västra Skogås och hindrar utvecklingen av nya bostäder och 
arbetsplatser i området. Det är olyckligt att den i översiktsplanen finns markerad som luftburen 
ledning fram till år 2050. Huddinge borde kunna bättre än så.  
 

Områden för komplettering 
Vi är positiva till en stegvis förtätning av bebyggelsen med flerbostadshus i direkt anslutning till 
Stuvsta Centrum och kring korsningen Huddingevägen – Ågestavägen. Däremot anser vi inte att hela 
det område som angetts som Stuvsta lämpar sig för komplettering med flerbostadshus på det sätt som 
anges i översiktsplanen. Delar av Stuvsta har stora kulturhistoriska värden och bör bevaras som den 
sedan 100 år etablerade modell för trädgårdsstad som det är. 
 
Huddinge den 5 april 2023 
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